АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ

П Р И К А З

28 февраля 2011 г. Москва № 32-к-З

Об утверждении Порядка уведомления государственными гражданскими

служащими Арбитражного суда города Москвы о фактах обращения в

целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений,

регистрации таких уведомлений и организации проверки содержащихся

в них сведений и Перечня сведений, содержащихся в уведомлениях о

фактах обращения в целях склонения государственного служащего

Арбитражного суда города Москвы к совершению коррупционных

правонарушений

В целях реализации статьи 9 Федерального закона от 25 декабря 2008

г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2008, № 52 (ч. 1), ст. 6228),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

Порядок уведомления государственными гражданскими служащими

Арбитражного суда города Москвы о фактах обращения в целях склонения

их к совершению коррупционных правонарушений, регистрации таких

уведомлений и организации проверки содержащихся в них сведений

(приложение № 1 к настоящему приказу);

Перечень сведений, содержащихся в уведомлениях о фактах

обращения в целях склонения государственного, гражданского служащего

Арбитражного суда города Москвы к совершению коррупционных

правонарушений (приложение № 2 к настоящему приказу).

2. Неуведомление или несвоевременное уведомление

государственным гражданским служащим Арбитражного суда города

Москвы о фактах обращения в целях его склонения к совершению

коррупционных правонарушений является правонарушением, влекущим его

увольнение с государственной службы либо привлечение его к иным видам

ответствен ности в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

3. Гражданским служащим Арбитражного суда города Москвы

сообщать об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных

правонарушений, адресованных не только им, но и другим гражданским

служащим, независимо от места прохождения ими государственной службы.

4. Организацию регистрации уведомлений о фактах обращения в

целях склонения гражданского служащего Арбитражного суда города

Москвы к совершению коррупционных правонарушений возложить на

Отдел кадров и государственной службы Арбитражного суда города

Москвы.

5. Начальнику отдела кадров и государственной службы (Е.А.

Горская) довести настоящий приказ до гражданских служащих

Арбитражного суда города Москвы через председателей судебных составов

и руководителей структурных подразделений.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель суда О.М. Свириденко

11 p ii л о ж с н и с № I

к приказу А р б и т р а ж н о г о суда

города MOCKBI.J.

от 28 февраля 2011 г. № 32-к-3

ПОРЯДОК
уведомления государственными гражданскими служащими

Арбитражного суда города Москвы о фактах обращения в целях

склонения их к совершению коррупционных правонарушении,

регистрации таких уведомлений и организации проверки

содержащихся в них сведении

1. При получении гражданским служащим Арбитражного суда города

Москвы предложения коррупционного характера, а также информации о

коррупционном предложении другому гражданскому служащему

Арбитражного суда города Москвы или должностному лицу гражданский

служащий Арбитражного суда города Москвы обязан в письменном виде

уведомить об этом Председателя Арбитражного суда города Москвы.

Уведомление должно быть подано в течение трех рабочих дней с

момента обращения или получения информации о коррупционном

предложении другому гражданскому служащему.

2. Уведомление подлежит обязательной регистрации в журнале

регистрации уведомлений государственными гражданскими служащими

Арбитражного суда города Москвы о фактах обращения в целях склонения

их к совершению коррупционных правонарушений (далее - журнал).

Форма журнала определена в приложении к настоящему Порядку.

3. На копии уведомления делается отметка о принятии с указанием

даты подачи уведомления.

4. О поступлении уведомления лицо, осуществившее его регистрацию,

должно доложить Председателю Арбитражного суда города Москвы или ого

заместителю в тот же день в установленном порядке.

5. Председатель Арбитражного суда города Москвы или его

заместитель назначает проверку, определяя для ее проведения лиц из числа

гражданских служащих Арбитражного суда города Москвы в зависимости

от содержания уведомления.

Если уведомление содержит сведения, составляющие

государственную тайну, лица, проводящие проверку, должны иметь допуск

к работе с такими сведениями.

6. Лица, уполномоченные па проведение проверки, могут требовать

объяснения у гражданских служащих Арбитражного суда города Москвы, а

также составлять акты об отказе от дачи объяснений и акты отказа от

подписи.

7. Срок проведения проверки составляет 30 дней.

8. Результаты проверки доводятся до сведения Председателя

Арбитражного суда города Москвы млн его заместителя в день ее

окончания.

9. Если уведомление содержит сведения о совершенном или

готовящемся преступлении, оно должно быть направлено в

н ра воохранительный орган.

10. Лицам, проводящим проверку сведений, содержащихся в

уведомлении, надлежит обращать внимание, способствовало ли поведение

гражданского служащего Арбитражного суда города Москвы обращению к

нему с предложением о совершении коррупционного правонарушения, о

чем также следует указать в результатах проверки.

11. Уведомления, содержащие сведения о правонарушениях, не

являющихся коррупционными, подлежат рассмотрению комиссией

Арбитражного суда города Москвы по соблюдению требований к

служебному поведению гражданских служащих и урегулированию

ко н фликта и нтересов.

12. По результатам проверки уведомления принимается решение в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, о

котором гражданский служащий Арбитражного суда города Москвы

извещается в обязательном порядке.